
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO 

 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O EDITAL Nº 

06/2015/PROEN/IFRR 

 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE RORAIMA, por meio da Pró-Reitoria de Ensino - PROEN, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

1. Prorrogar até o dia 15 de maio de 2015 o prazo para inscrição de Projetos 

do Programa Institucional de Fomento ao Desenvolvimento de Projetos de 

Práticas Pedagógicas Inovadoras - INOVA/IFRR. 

2. Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos constante no item 10 do 

referido Edital, conforme apresentado abaixo: 

 

ATIVIDADES PRAZOS 

Publicação do Edital 06 de abril de 2015 

Divulgação do Edital 06 a 30 de abril de 2015 

Período de inscrições de Projetos 13 de abril a 15 de maio de 2015 

Período de avaliação dos Projetos 19 a 20 maio de 2015 

Divulgação do resultado preliminar 21 de maio de 2015 

Período de interposição para recursos 22 de maio de 2015 

Análise dos recursos 26 de maio de 2015 

Divulgação do resultado final 28 de maio de 2015 

Entrega do Relatório Parcial 1º de setembro de 2015 

Entrega do Relatório Final 10 de dezembro de 2015 

Entrega do Relatório de Prestação de Contas 10 de dezembro de 2015 

Duração dos Projetos 1º de junho a 1º de dezembro de 2015 

 
 
3. Em virtude de problemas na rede, a Declaração constante na alínea “d” do 

item 8.2, do Edital nº 06/2015/PROEN/IFRR poderá ser entregue após a 

divulgação do resultado final. Ressalta-se que a classificação final do projeto 

estará condicionada a apresentação posterior do referido documento. 

 
Boa Vista/RR, 11 de maio de 2015. 

 
 

ADEMAR DE ARAÚJO FILHO 
Reitor do IFRR 


